

ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ – “CARDICO”
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ



ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
για την περίοδο

1^η Ιανουαρίου έως 30^η Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης
(ΔΛΠ 34)

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01/2009-30/09/2009 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΚΩΝ.ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε.Β.Ε» την 27/11/2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.cardico.com. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιημένα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Νικόλαος Κ. Καρδασιλάρης

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ – “CARDICO” Α.Ε.Β.Ε.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Κατάσταση συνολικών εσόδων περιόδου	3
Κατάσταση οικονομικής θέσης περιόδου	4
Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων μητρικής εταιρείας	6
Κατάσταση ταμειακών ροών	7
Σημειώσεις επί των Οικονομικών καταστάσεων	8
1. Γενικές Πληροφορίες	8
2. Φύση Δραστηριοτήτων	8
3. Βάση παρουσίασης των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων	8
4. Νέα πρότυπα, διερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων	9
5. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης των εταιρειών	10
6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα	11
7. Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις	13
8. Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Ταμειακών Διαθεσίμων	14
9. Ίδια Κεφάλαια – Λοιπά Αποθεματικά	14
10. Δανειακές Υποχρεώσεις	14
11. Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	15
12. Κέρδη ανά μετοχή	15
13. Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις	15
14. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	15
15. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	16
16. Εμπράγματα Βάρη	17
17. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	18
18. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	18



ΚΩΝ. ΚΑΡΑΣΤΑΦΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ

Κατάσταση συνολικών εσόδων περιόδου

Σημ/ση	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Πωλήσεις	56.769.861	90.885.094	17.528.802	29.325.581	21.626.391	33.030.433	6.544.750	10.621.338
Κόστος Πωληθέντων	(49.335.913)	(78.935.038)	(15.078.298)	(25.281.049)	(19.046.512)	(27.740.277)	(5.306.228)	(9.162.515)
Μικτό Κέρδος	7.433.947	11.950.056	2.450.504	4.044.531	2.579.879	5.290.156	1.238.523	1.458.823
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	2.174.551	1.617.178	941.537	907.406	1.059.265	1.542.172	(9.651)	890.927
Έξοδα διοίκησης	(3.669.377)	(3.457.437)	(1.277.604)	(1.254.255)	(1.411.152)	(1.288.502)	(509.136)	(470.366)
Έξοδα διάθεσης	(4.490.861)	(4.507.038)	(1.153.661)	(1.612.364)	(1.582.215)	(1.523.774)	(300.081)	(505.817)
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	(523.965)	(436.947)	(106.241)	(243.591)	(516.958)	(433.918)	(100.581)	(242.250)
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	924.295	5.165.812	854.535	1.841.728	128.819	3.586.133	319.074	1.131.317
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	372.690	843.053	(192.497)	10.793	159.788	305.438	2	96.374
Κέρδος από αναπροσαρμογή επενδύσεων	0	158.720	0	0	0	0	0	0
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(3.203.616)	(5.105.940)	(938.367)	(1.440.243)	(2.640.909)	(3.723.447)	(840.872)	(1.264.842)
Ζημιά από αναπροσαρμογή επενδύσεων	0	0	0	0	0	0	0	0
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	(11.572)	0	0	0	0	0	0	0
Κέρδη προ φόρων	(1.918.204)	1.061.645	(276.329)	412.278	(2.352.303)	168.124	(521.796)	(37.150)
Φόρος εισοδήματος	(12.393)	(152.900)	76.316	(114.456)	0	0	0	0
Αναβαλλόμενη Φορολογία	(220.027)	(504.402)	(44.586)	(132.689)	(246.575)	(367.902)	(76.661)	(119.547)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου και λοιποί μη ενσωμ.φόροι	(83.432)	(79.312)	(29.091)	(47.199)	0	(62.404)	0	(47.199)
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	(2.234.056)	325.031	(273.690)	117.935	(2.598.878)	(262.183)	(598.457)	(203.897)
Κατανεμημένα σε :								
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	177.421	105.104	70.471	62.056				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.411.477)	219.927	(344.161)	55.878	(2.598.878)	(262.183)	(598.457)	(203.897)
Λοιπά συνολικά έσοδα:								
Συναλλαγματικές Διαφορές από μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού	(484.700)	352.549	(297.018)	561.218	0	0	0	0
Υπεραξία από επανεκτίμηση ακινήτων	0	100.819	0	0	0	100.819	0	0
Άλλες προσαρμογές	0	(378)	0	(28)	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(484.700)	452.990	(297.018)	561.190	0	100.819	0	0
Συγκεντρωτικά λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(2.718.756)	778.021	(570.707)	679.125	(2.598.878)	(161.363)	(598.457)	(203.897)
Κατανεμημένα σε :								
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	20.257	189.525	(30.334)	287.995				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.739.013)	588.496	(540.374)	391.129				
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	(0,1106)	0,0101	(0,0158)	0,0026	(0,1190)	(0,0120)	(0,0274)	(0,0093)
Σύνοψη αποτελεσμάτων χρήσης								
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	(Α)							
	2.101.357	6.360.283	1.255.287	2.232.802	971.097	4.414.231	605.197	1.408.735
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων								
	924.295	5.165.812	854.535	1.841.728	128.819	3.586.133	319.074	1.131.317
Κέρδη Προ φόρων	(1.918.204)	1.061.645	(276.329)	412.278	(2.352.303)	168.124	(521.796)	(37.150)
Κέρδη μετά από Φόρους	(2.234.056)	325.031	(273.690)	117.935	(2.598.878)	(262.183)	(598.457)	(203.897)
(Α) Προσδιορισμός κονδυλίου: Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων								
Κέρδη Προ φόρων	(1.918.204)	1.061.645	(276.329)	412.278	(2.352.303)	168.124	(521.796)	(37.150)
Πλέον: Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	2.830.927	4.262.887	1.130.864	1.429.450	2.481.122	3.418.009	840.870	1.168.467
Πλέον: Επενδυτικά αποτελέσματα	11.572	(158.720)	0	0	0	0	0	0
Πλέον: Αποσβέσεις	1.177.062	1.194.470	400.752	391.074	842.278	828.098	286.123	277.418
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	2.101.357	6.360.283	1.255.287	2.232.802	971.097	4.414.231	605.197	1.408.735

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 1.1.2009 – 30.9.20009

Κατάσταση οικονομικής θέσης περιόδου

Σημ/ση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού					
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	7	40.759.173	41.672.125	32.991.867	33.757.151
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		284.881	355.265	68.416	120.963
Υπεραξία		193.133	226.736	0	0
Επενδύσεις σε Ακίνητα		7.679.000	7.679.000	7.095.000	7.095.000
Επενδύσεις σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις		0	0	44.127.935	44.127.935
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις		3.289.495	3.301.068	3.506.419	3.506.419
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις		407.369	383.411	50.809	50.809
		52.613.051	53.617.606	87.840.445	88.658.277
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία					
Αποθέματα		15.325.458	21.958.650	5.513.577	5.975.398
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις		24.376.623	29.133.943	18.165.746	19.546.990
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		2.233	6.333	2.233	6.333
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες του Ομίλου		294.802	294.802	3.976.933	3.975.405
Λοιπές Απαιτήσεις		12.001.384	11.328.676	7.736.801	6.397.068
Λοιπά Κυκλοφοριακά στοιχεία Ενεργητικού		1.209.826	2.877.190	975.733	2.489.961
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	8	2.172.801	1.970.669	988.547	1.120.995
		55.383.127	67.570.264	37.359.570	39.512.150
Σύνολο Ενεργητικού		107.996.178	121.187.869	125.200.015	128.170.426
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο		6.576.171	6.576.171	6.576.171	6.576.171
Υπερ Το Άρτιο		887.366	887.366	887.366	887.366
Αποθεματικά εύλογης αξίας		6.408.227	6.408.227	26.151.237	26.151.237
Λοιπά αποθεματικά	9	9.768.995	9.612.512	9.825.396	9.760.786
Συναλλαγματικές διαφορές		(546.309)	(218.773)	0	0
Αποτελέσματα Εις Νέον		(10.454.900)	(7.951.550)	(6.496.544)	(3.897.666)
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της Μητρικής		12.639.550	15.313.953	36.943.627	39.477.895
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές		2.771.756	2.751.499	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		15.411.306	18.065.452	36.943.627	39.477.895
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	10	36.793.539	35.639.524	33.714.286	34.285.715
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		1.559.278	1.255.819	7.790.683	7.544.107
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία (πρόβλεψη αποζημίωσης)		439.068	408.745	255.921	227.599
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		3.869.298	3.905.815	3.245.810	3.360.848
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		42.661.183	41.209.903	45.006.699	45.418.269
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		7.627.760	16.532.153	11.370.730	12.547.337
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	11	1.083.159	984.294	511.023	614.286
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	10	38.481.564	41.646.374	30.310.692	29.091.606
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην Επόμενη Χρήση	10	758.595	888.072	571.429	571.429
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		1.972.611	1.861.620	485.815	449.605
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		49.923.689	61.912.514	43.249.689	43.274.263
Σύνολο Υποχρεώσεων		92.584.872	103.122.417	88.256.388	88.692.532
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		107.996.178	121.187.869	125.200.015	128.170.426



ΚΩΝ. ΚΑΡΑΣΙΑΡΙΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ

Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής			Συναλλαγματικές διαφορές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	Σύνολο
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1 Ιανουαρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	6.576.171	887.366	1.315.605	7.418.323	1.115	8.325.867	(495.479)	(6.117.758)	17.911.211	2.437.280	20.348.491
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2008											
Καθαρά αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/9/2008								219.927	219.927	105.104	325.031
Λοιπές προσαρμογές						(58)		(320)	(378)		(378)
Αλλαγή αναβαλλόμενης φορολογίας								100.819	100.819		100.819
Διαφορά επανεκτίμησης				(783.763)	0			783.763	0		0
Μεταφορά κερδών σε αποθεματικό			0			1.000		(1.000)	0		0
Μεταβολή συναλλαγματικών διαφορών							268.128		268.128	84.421	352.549
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	(783.763)	0	942	268.128	883.262	368.569	84.421	452.990
Συγκεντρωτικά λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	(783.763)	0	942	268.128	1.103.189	588.496	189.525	778.021
Σύνολο Μεταβολών Περιόδου	0	0	0	(783.763)	0	942	268.128	1.103.189	588.496	189.525	778.021
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	6.576.171	887.366	1.315.605	6.634.560	1.115	8.326.809	(227.351)	(5.014.570)	18.499.707	2.626.805	21.126.511
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31 Δεκεμβρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ											
	6.576.171	887.366	1.315.605	6.407.111	1.115	8.296.907	(218.773)	(7.951.550)	15.313.953	2.751.499	18.065.452
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2009											
Μεταβολή ιδίων μετοχών						64.610			64.610		64.610
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες	0	0	0	0	0	64.610	0	0	64.610	0	64.610
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/9/2009								(2.411.477)	(2.411.477)	177.421	(2.234.056)
Μεταφορά κερδών σε αποθεματικό			0	0		91.873		(91.873)	0		0
Μεταβολή συναλλαγματικών διαφορών							(327.536)		(327.536)	(157.164)	(484.700)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	0	0	91.873	(327.536)	(91.873)	(327.536)	(157.164)	(484.700)
Συγκεντρωτικά λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	0	0	91.873	(327.536)	(2.503.350)	(2.739.013)	20.257	(2.718.756)
Σύνολο Μεταβολών Περιόδου	0	0	0	0	0	156.483	(327.536)	(2.503.350)	(2.674.403)	20.257	(2.654.146)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	6.576.171	887.366	1.315.605	6.407.111	1.115	8.453.390	(546.309)	(10.454.900)	12.639.550	2.771.756	15.411.306



ΚΩΝ. ΚΑΡΑΣΙΑΦΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων μητρικής εταιρείας

	Αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής						Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Αποθεματικό επανεκτίμησης παγίων	Αποθεματικό επανεκτίμησης συμμετοχών	Λοιπά αποθεματικά		
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1 Ιανουαρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	6.576.171	887.366	1.296.287	6.872.471	20.310.049	8.494.402	(1.772.754)	42.663.991
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2008								
Καθαρά αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/9/2008							(262.183)	(262.183)
Αλλαγή αναβαλλόμενης φορολογίας							100.819	100.819
Διαφορά επανεκτίμησης				(783.763)	0		783.763	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	(783.763)	0	0	884.582	100.819
Συγκεντρωτικά λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	(783.763)	0	0	622.399	(161.363)
Σύνολο Μεταβολών Περιόδου	0	0	0	(783.763)	0	0	622.399	(161.363)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	6.576.171	887.366	1.296.287	6.088.709	20.310.049	8.494.402	(1.150.355)	42.502.628
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2009								
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31 Δεκεμβρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	6.576.171	887.366	1.296.287	5.841.188	20.310.049	8.464.499	(3.897.666)	39.477.895
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2009								
Μεταβολή ιδίων μετοχών						64.610		64.610
Συναλλαγές με Ιδιοκτήτες	0	0	0	0	0	64.610	0	64.610
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/9/2009							(2.598.878)	(2.598.878)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	0	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	0	0	0	(2.598.878)	(2.598.878)
Σύνολο Μεταβολών Περιόδου	0	0	0	0	0	64.610	(2.598.878)	(2.534.268)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	6.576.171	887.366	1.296.287	5.841.188	20.310.049	8.529.109	(6.496.544)	36.943.627

Κατάσταση ταμειακών ροών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(1.918.204)	1.061.645	(2.352.303)	168.124
Αποτελέσματα προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις 1/1 - 30/9/2009	1.177.061	1.194.469	842.278	828.098
Προβλέψεις	30.322	41.599	28.322	22.899
Συναλλαγματικές διαφορές	(271.361)	36.575	0	0
Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας				
- Ζημιές (Κέρδη) από πώληση παγίων	(3.867)	(196.206)	0	(151.406)
- Ζημιές (Κέρδη) από μεταβολή εύλ. αξίας επενδ. σε ακίνητα	0	(158.720)	0	0
- Επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων	(102.072)	(55.588)	(94.149)	(92.464)
- Αποτελέσματα από συμμετοχές και χρεόγραφα κλπ	(104.968)	(503)	(116.541)	(250)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	3.159.905	3.762.257	2.597.662	3.294.020
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (Αύξηση) των αποθεμάτων	6.633.192	1.925.914	461.821	2.605.316
Μείωση / (Αύξηση) των απαιτήσεων	4.032.885	1.007.221	44.083	1.165.042
Μείωση / (Αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού	1.514.505	(221.230)	1.514.228	(104.077)
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(8.655.368)	(2.773.290)	(1.162.565)	(2.341.555)
(Μείωση) / Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους	224.260	198.677	0	0
(Μείωση) / Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού	214.527	100.170	138.708	100.816
Μείον:	0	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(3.159.956)	(3.764.187)	(2.597.713)	(3.294.825)
Καταβλημένοι φόροι	(144.068)	(293.326)	(103.262)	(62.404)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	632.137	632.137	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.258.930	2.497.615	(799.429)	2.137.333
Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	64.610	0	64.610	0
Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(2.898.825)	(348.401)	(24.447)	(247.145)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	2.801.625	2.098.490	0	2.097.809
Αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων	(26.404)	(4.825)	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	51	1.930	51	805
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	250	0	250
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(58.943)	1.747.444	40.214	1.851.719
Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	4.135.550	2.361.567	1.353.511	0
Εξοφλήσεις δανείων	(6.339.360)	(4.875.430)	(705.854)	(3.204.719)
Αύξηση Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	0	0	0	0
Αύξηση Βραχυπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	0	0	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(161.908)	(64.099)	(20.890)	(19.145)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(631.914)	(631.914)	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2.997.631)	(3.209.877)	626.767	(3.223.863)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	202.355	1.035.182	(132.448)	765.190
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.970.446	2.265.280	1.120.995	682.432
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.172.801	3.300.462	988.547	1.447.622



ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ

Σημειώσεις επί των Οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρία ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ με διακριτικό τίτλο CADRICO Α.Ε. ή Σ.Α. είναι ανώνυμη εταιρία και αποτελεί τη μητρική εταιρία του ομίλου. Ιδρύθηκε με τη σημερινή της νομική μορφή την 30.01.1980 μετά από συγχώνευση των Εταιρειών ΚΩΝ/ΝΟΣ Ν. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ Ο.Ε. και ΥΙΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ (ΦΕΚ τεύχος Α.Ε. και Ε.Π.Ε. 33/05.01.1980). Η Εταιρεία είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών με αριθμό 3760/06/β/86/05.

Η διάρκεια της εταιρείας έχει ορισθεί σε πενήντα έτη και λήγει την 05.01.2031 σύμφωνα με το άρθρο 2 του κωδικοποιημένου καταστατικού της.

Έδρα της Εταιρείας είναι ο Δήμος Αθηναίων, στην οδό Καραγιώργη Σερβίας 2 (Πλατεία Συντάγματος), Τ.Κ. 105-62. Οι διοικητικές, εμπορικές και παραγωγικές δραστηριότητες ασκούνται στο εργοστάσιο της Εταιρίας, το οποίο λειτουργεί ως Υποκατάστημα στο 2ο χιλιόμετρο της περιφερειακής οδού Οινόης – Σχηματαρίου του Νομού Βοιωτίας στη θέση Ραχίλη και ανήκει στην αρμοδιότητα της Δ.Ο.Υ. Θηβών.

Οι οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2009 (συμπεριλαμβάνοντας τα συγκριτικά στοιχεία για την χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2008 για τα κονδύλια του Ισολογισμού και την 30^η Σεπτεμβρίου 2008 για τα αποτελέσματα της χρήσης) εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. στις 27 Σεπτεμβρίου 2009.

2. Φύση Δραστηριοτήτων

Η Εταιρία δραστηριοποιείται στην εισαγωγή, εξαγωγή και επεξεργασία ξηρών καρπών. Εισάγει ξηρούς καρπούς χύμα κυρίως από τις Η.Π.Α., την Τουρκία, το Ιράν, τη Μολδαβία και την Αργεντινή ενώ εξάγει τα προϊόντα της σε 26 χώρες και κυρίως στην Ιταλία, στη Γαλλία, στις Ανατολικές Χώρες και στη Γερμανία.

Η Εταιρία προμηθεύει βιομηχανίες σοκολατοποιίας και ζαχαροπλαστικής, χονδρέμπορους ξηρών καρπών, βιοτεχνίες φρύξεως και τυποποιήσεως ξηρών καρπών, αλυσίδες Super Market καθώς και μεγάλα καταστήματα λιανικής πώλησης ξηρών καρπών.

Επίσης, η Εταιρεία δραστηριοποιείται στον τομέα της επεξεργασίας και εμπορίας ειδών ζαχαροπλαστικής.

3. Βάση παρουσίασης των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας και του Ομίλου καλύπτουν την τριμηνή περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009. Έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικής πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως έχουν υιοθετηθεί από την

Ευρωπαϊκή Ένωση, και ειδικότερα με βάση το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (ΔΛΠ) 34 Ενδιάμεση οικονομική έκθεση.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις καταρτίστηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές αρχές και μεθόδους αποτίμησης που ακολουθήθηκαν για την ετοιμασία και παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2008, με εξαίρεση τα πρότυπα και τις διερμηνείες που υιοθετήθηκαν από 1 Ιανουαρίου 2009 και αναλύονται στη σημείωση 4.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες πλήρεις οικονομικές καταστάσεις για την χρήση που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2008, που έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Εταιρίας, και οι οποίες περιλαμβάνουν πλήρη ανάλυση λογιστικών αρχών, μεθόδων και εκτιμήσεων που εφαρμόστηκαν καθώς και ανάλυση των σημαντικών κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Κων. Καρδασιάρης ενέκρινε τις συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου στις 27 Νοεμβρίου 2009.

4. Νέα πρότυπα, διερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων

Από την 1 Ιανουαρίου 2009 ο Όμιλος υιοθέτησε τα νέα πρότυπα, διερμηνείες και τις τροποποιήσεις των υφιστάμενων προτύπων σύμφωνα με τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ. Οι επιπτώσεις από την υιοθέτηση των νέων προτύπων και διερμηνειών περιγράφονται παρακάτω.

ΔΠΧΑ 8 Λειτουργικοί τομείς (εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους με βάση τις πληροφορίες που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009)

Το ΔΠΧΑ 8 απαιτεί από τον Όμιλο να εντοπίσει τους λειτουργικούς τομείς με βάση τις πληροφορίες που παρέχονται και γνωστοποιούνται στον Επικεφαλής Λήψης Επιχειρηματικών Αποφάσεων κατά την κατανομή των πόρων και την αξιολόγηση των επιδόσεων κάθε λειτουργικού τομέα. Ο Όμιλος παρακολουθεί τις δραστηριότητες του στους τομείς: εμπορικό (εμπορία ωμών ξηρών καρπών), βιομηχανικό (επεξεργασμένων - συσκευασμένων ξηρών καρπών) και λοιπών για δραστηριότητες που δεν πληρούν τα κριτήρια του ΔΠΧΑ 8 για να αποτελέσουν διακριτού τομέα.

Σημειώνεται ότι δεν υπάρχουν σημαντικοί πελάτες για τους οποίους το συνολικό ύψος των εσόδων να υπερβαίνει το 10% των εσόδων του Ομίλου.

ΔΛΠ 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων (εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009)

Ο Όμιλος έκανε τις απαραίτητες αλλαγές στην παρουσίαση των οικονομικών για την περίοδο που ξεκίνησε την 1 Ιανουαρίου 2009. Σύμφωνα με το αναθεωρημένο πρότυπο, ο Όμιλος επέλεξε να

παρουσιάζει τα συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα σε μια ενιαία κατάσταση συνολικών εσόδων. Επίσης, κατά την υιοθέτηση του αναθεωρημένου Προτύπου, ο ισολογισμός επαναδιατυπώνεται σε Κατάσταση οικονομικής Θέσης ενώ η Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων απεικονίζει διακριτά τις συναλλαγές με τους ιδιοκτήτες.

ΔΛΠ 23 Κόστος Δανεισμού (εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009)

Με βάση τις τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23 καταργείτε η επιλογή (που υπήρχε στο προηγούμενο πρότυπο) για την αναγνώριση του κόστους δανεισμού μπορεί να κατανεμηθεί άμεσα σε ένα περιουσιακό στοιχείο που πληροί τις προϋποθέσεις στα έξοδα περιόδου. Όλα τα κόστη δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθούν άμεσα στην απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή περιουσιακού στοιχείου που πληροί τις προϋποθέσεις είναι ένα περιουσιακό στοιχείο που κατ' ανάγκη χρειάζεται μια σημαντική περίοδο προετοιμασίας για τη χρήση για την οποία προορίζεται ή για την πώληση του. Κατά τη διάρκεια της περιόδου δεν υπήρχαν περιουσιακά στοιχεία που να πληρούν τις ανωτέρω προϋποθέσεις και ως εκ τούτου δεν έλαβε χώρα καμία κεφαλαιοποίηση.

5. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης των εταιρειών.

Η δομή του Ομίλου κατά την 30/09/2009 έχει ως εξής:

α/α	Επωνυμία	Χώρα Έδρας	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
1	ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ	Ελλάδα	Μητρική	Ολική
2	ECHALIE SA	Γαλλία	100,00%	Ολική
3	TESCO INVESTMENTS INC.	Αγγλία	51,00%	Ολική
4	ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ΑΕ	Ελλάδα	57,69%	Ολική
5	NUT COMPANY ΑΕΒΕΤ	Ελλάδα	57,50%	Ολική
6	ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΕ	Ελλάδα	51,00%	Ολική
7	CARDICO LTD (GEORGIA)	Γεωργία	100,00%	Ολική
8	CARDICO SRL (MOLDOVA)	Μολδαβία	92,86%	Ολική
9	ΣΔΟΥΚΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΒΕΕ	Ελλάδα	24,92%	Καθαρή θέση

6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

6.1 Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης-επιχειρηματικοί τομείς

Τα αποτελέσματα κατά τομέα δραστηριότητας αναλύονται ως εξής:

	Εμπορικός Τομέας	Βιομηχανικός Τομέας	Λοιποί Τομείς	Απαλοιφές	Ενοποιημένα 1/1-30/9/2009
Πωλήσεις προς Εξωτερικούς Πελάτες	27.698.996	28.934.221	136.644		56.769.861
Ενδοτομεακές Πωλήσεις				0	0
Ενδοομιλικές Πωλήσεις	1.991.616	971.355		(2.962.972)	0
Κόστος Πωληθέντων	(23.250.660)	(26.034.761)	(50.492)		(49.335.913)
Μικτό Κέρδος Τομέα	6.439.952	3.870.815	86.152	(2.962.972)	7.433.947
Παροχές στο Προσωπικό	(926.999)	(1.266.596)	(2.595)		(2.196.190)
Αποσβέσεις	(173.838)	(333.711)	(309)		(507.858)
Λοιπά έσοδα	510.828	1.525.624	138.099		2.174.551
Λοιπά έξοδα	(2.166.063)	(3.799.840)	(14.252)		(5.980.155)
Λειτουργικά Αποτελέσματα	3.683.881	(3.708)	207.094	(2.962.972)	924.295
Χρηματοοικονομικά Έσοδα					372.690
Χρηματοοικονομικά Έξοδα					(3.203.616)
Κέρδος από αναπροσαρμογή επενδύσεων					
Ζημιά από αναπροσαρμογή επενδύσεων					
Αναλογία Κερδών/Ζημιών από Συγγενείς Εταιρείες					(11.572)
Αποτέλεσμα προ Φόρων					(1.918.204)
Σύνολο Φόρων					(315.852)
Καθαρό Αποτέλεσμα					(2.234.056)

	Εμπορικός Τομέας	Βιομηχανικός Τομέας	Λοιποί Τομείς	Απαλοιφές	Ενοποιημένα 1/1-30/9/2008
Πωλήσεις προς Εξωτερικούς Πελάτες	52.280.454	38.326.802	277.838		90.885.094
Ενδοτομεακές Πωλήσεις				0	0
Ενδοομιλικές Πωλήσεις	4.411.601	1.213.523		(5.625.125)	0
Κόστος Πωληθέντων	(46.382.627)	(32.552.169)	(242)		(78.935.038)
Μικτό Κέρδος Τομέα	10.309.429	6.988.156	277.596	(5.625.125)	11.950.056
Παροχές στο Προσωπικό	(1.511.618)	(1.151.459)	(8)		(2.663.085)
Αποσβέσεις	(262.468)	(262.746)	(1)		(525.214)
Λοιπά έσοδα	514.953	1.101.971	253		1.617.178
Λοιπά έξοδα	(2.643.511)	(2.566.911)	(2.701)		(5.213.123)
Λειτουργικά Αποτελέσματα	6.406.785	4.109.013	275.139	(5.625.125)	5.165.813
Χρηματοοικονομικά Έσοδα					843.053
Χρηματοοικονομικά Έξοδα					(5.105.940)
Κέρδος από αναπροσαρμογή επενδύσεων					158.720
Ζημιά από αναπροσαρμογή επενδύσεων					
Αναλογία Κερδών/Ζημιών από Συγγενείς Εταιρείες					
Αποτέλεσμα προ Φόρων					1.061.645
Σύνολο Φόρων					(736.614)
Καθαρό Αποτέλεσμα					325.031

Για τη περίοδο που εξετάζεται δεν τίθεται θέμα κυκλικότητας των πωλήσεων ανά τομέα δραστηριότητας.

6.2 Κατανομή Ενεργητικού και Υποχρεώσεων ανά τομέα δραστηριότητας σε ενοποιημένο επίπεδο.

	Εμπορικός Τομέας	Βιομηχανικός Τομέας	Λοιποί Τομείς	Ενοποιημένα 30/9/2009
Περιουσιακά Στοιχεία	17.022.377	50.475.001	39.223	67.536.601
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	3.289.495			3.289.495
Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων ανα Τομέα	20.311.872	50.475.001	39.223	70.826.096
Μη κατανεμημένα Περιουσιακά Στοιχεία				37.170.083
Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων				107.996.179
Απομειώσεις Περιουσιακών Στοιχείων				
Υποχρεώσεις ανα Τομέα	10.986.469	76.454.048	31.840	87.472.358
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων				5.112.514
Σύνολο Υποχρεώσεων				92.584.871

	Εμπορικός Τομέας	Βιομηχανικός Τομέας	Λοιποί Τομείς	Ενοποιημένα 31/12/2008
Περιουσιακά Στοιχεία	18.218.715	45.974.169	6.969	64.199.853
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	3.301.068			3.301.068
Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων ανα Τομέα	21.519.783	45.974.169	6.969	67.500.921
Μη κατανεμημένα Περιουσιακά Στοιχεία				53.686.948
Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων				121.187.869
Απομειώσεις Περιουσιακών Στοιχείων				
Υποχρεώσεις ανα Τομέα	21.014.415	72.179.672	5.488	93.199.575
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων				9.922.842
Σύνολο Υποχρεώσεων				103.122.417

6.3 Δευτερέων τύπος πληροφόρησης-γεωγραφικοί τομείς

	1/1-30/9/2009
	Έσοδα από Εξωτερικούς Πελάτες
ΕΛΛΑΔΑ	18.368.093
ΓΑΛΛΙΑ	17.146.632
ΑΓΓΛΙΑ	1.722.568
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ	15.112.240
ΛΟΙΠΕΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΧΩΡΕΣ	3.728.422
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	691.904
	56.769.860

	1/1-30/9/2008
	Έσοδα από Εξωτερικούς Πελάτες
ΕΛΛΑΔΑ	21.561.627
ΓΑΛΛΙΑ	31.029.121
ΑΓΓΛΙΑ	1.660.437
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ	29.010.713
ΛΟΙΠΕΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΧΩΡΕΣ	6.802.179
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	821.017
	90.885.094

Οι πωλήσεις αναφέρονται στη χώρα που είναι εγκαταστημένοι οι πελάτες.

7. Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ						
	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Μικτή Λογιστική Αξία	6.641.235	26.480.473	13.289.735	959.071	1.990.405	312.482	49.673.401
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	0	(2.344.800)	(3.068.836)	(393.253)	(853.275)	0	(6.660.164)
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	6.641.235	24.135.673	10.220.899	565.818	1.137.129	312.482	43.013.237
Μικτή Λογιστική Αξία	6.116.402	26.713.015	13.446.106	876.450	2.028.189	328.428	49.508.590
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	0	(2.896.088)	(3.710.062)	(433.385)	(1.009.667)	0	(8.049.201)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	6.116.402	23.816.927	9.736.044	443.065	1.018.522	328.428	41.459.389
Μικτή Λογιστική Αξία	5.965.401	26.997.101	13.457.000	868.950	2.037.932	335.601	49.661.983
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	0	(3.081.782)	(4.198.656)	(488.678)	(1.133.695)	0	(8.902.811)
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2009	5.965.401	23.915.319	9.258.344	380.272	904.236	335.601	40.759.173
	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	6.641.235	24.135.673	10.220.899	565.818	1.137.129	312.482	43.013.237
Προσθήκες (Αγορές)		76.788	165.275	23.690	56.597	15.946	338.296
Διαφορές Αναπροσαρμογής	(524.833)	212.503					(312.330)
Διαφορές Αναπροσαρμογής από μετάρηση							0
Τακτοποιήσεις (Μετατάξεις / Μεταφορές)		118	(9)		469		579
Μειώσεις (Πωλήσεις / Καταστροφές)		(56.868)	(8.896)	(106.311)	(19.281)		(191.356)
Αποσβέσεις		(536.416)	(650.575)	(84.888)	(173.452)		(1.445.330)
Αποσβέσεις Αναπροσαρμοσμένες		(17.697)					(17.697)
Τακτοποιήσεις Αποσβέσεων		2.825	453	(289)	(476)		2.513
Αποσβέσεις Πωληθέντων / Καταστροφέντων		0	8.896	45.045	17.536		71.477
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	6.116.402	23.816.927	9.736.044	443.065	1.018.522	328.428	41.459.389
Προσθήκες (Αγορές)	378.707	2.470.773	10.894		9.742	7.173	2.877.289
Διαφορές Αναπροσαρμογής							0
Διαφορές Αναπροσαρμογής από μετάρηση							0
Τακτοποιήσεις (Μετατάξεις / Μεταφορές)							0
Μειώσεις (Πωλήσεις / Καταστροφές)	(529.708)	(2.186.687)		(7.500)			(2.723.895)
Αποσβέσεις		(402.136)	(488.594)	(58.918)	(124.028)		(1.073.677)
Αποσβέσεις Αναπροσαρμοσμένες							0
Τακτοποιήσεις Αποσβέσεων							0
Αποσβέσεις Πωληθέντων / Καταστροφέντων		216.442		3.625			220.067
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2009	5.965.401	23.915.319	9.258.344	380.272	904.236	335.601	40.759.173

Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρείας υφίσταται υποθήκη Α' σειράς υπέρ ομολογιούχων δανειστών της για ποσό € 32.000.000 και 11.000.000.

Επί των ακινήτων της θυγατρικής ΣΗΦΑΚΗΣ Α.Ε. υφίσταται προσημείωση για ποσό 500.000 ευρώ

Κατά την διάρκεια του εννιαμήνου 2009 (5/8/2009), η θυγατρική εταιρεία "ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΕ", με σκοπό την αναχρηματοδότηση των δανειακών της υποχρεώσεων υπέγραψε σύμβαση πώλησης και χρηματοδοτικής

μίσθωσης (sale & lease back) για το ακίνητο (οικόπεδο και κτίριο) των εγκαταστάσεων της στη θέση Τζωρμπατζανά ή Καρκάκη Μετόχι στον Δήμο Γαζίου, Ηρακλείου Κρήτης.

Η διάρκεια της σύμβασης είναι δεκαπενταετής και λήγει την 3/5/2024.

Το τίμημα ήταν 2.841.479,74 €.

Το επιτόκιο της χρηματοδοτικής μίσθωσης ορίστηκε 5,8%.

Η εισροή χρησιμοποιήθηκε από την εταιρεία για την εξόφληση δανειακών της υποχρεώσεων.

Από την πώληση του ακινήτου προέκυψε συνολικό κέρδος 277.010,48 € (αναβαλλόμενο) από το οποίο ποσό 4.616,84 € ωφέλησε την τρέχουσα περίοδο (εννέαμηνο).

8. Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Ταμειακών Διαθεσίμων

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Διαθέσιμα στο ταμείο	259.173	1.198.610	149.589	534.784
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	1.913.628	772.059	838.958	586.210
Σύνολο	2.172.801	1.970.669	988.547	1.120.995

9. Ίδια Κεφάλαια – Λοιπά Αποθεματικά

Τα λοιπά αποθεματικά του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Τακτικό αποθεματικό	Αποθεματικό Ιδίων Μετοχών	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο	Τακτικό αποθεματικό	Αποθεματικό Ιδίων Μετοχών	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1 Ιανουαρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	1.315.605	(1.084.910)	9.410.778	9.641.472	1.296.287	(622.287)	9.116.689	9.790.688
Μεταβολή λοιπών Αποθεματικών για την περίοδο 01/01 - 31/12/2008								
Μεταφορά κερδών σε αποθεματικό	0	0	942	942	0	0	0	0
Διανομή αποθεματικού	0	0	0	0	0	0	0	0
Μεταβολή ιδίων μετοχών	0	(29.902)	0	(29.902)	0	(29.902)	0	(29.902)
	0	(29.902)	942	(28.960)	0	(29.902)	0	(29.902)
Υπόλοιπα κατά την 31 Δεκεμβρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	1.315.605	(1.114.813)	9.411.720	9.612.512	1.296.287	(652.189)	9.116.689	9.760.786
Μεταβολή λοιπών Αποθεματικών για την περίοδο 01/01 - 30/9/2009								
Μεταφορά κερδών σε αποθεματικό	0	0	91.873	91.873	0	0	0	0
Διανομή αποθεματικού	0	0	0	0	0	0	0	0
Μεταβολή ιδίων μετοχών	0	64.610	0	64.610	0	64.610	0	64.610
	0	64.610	91.873	156.483	0	64.610	0	64.610
Υπόλοιπα κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	1.315.605	(1.050.203)	9.503.593	9.768.995	1.296.287	(587.579)	9.116.689	9.825.396

10. Δανειακές Υποχρεώσεις

i) Μακροπρόθεσμος δανεισμός

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Ομολογιακό δάνειο	32.000.000	32.000.000	32.000.000	32.000.000
Τραπεζικός δανεισμός	2.003.060	3.639.524	1.714.286	2.285.715
Υποχρεώσεις Χρηματοδοτικών Μισθώσεων	2.790.480	0	0	0
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	36.793.539	35.639.524	33.714.286	34.285.715

ii) Βραχυπρόθεσμος δανεισμός

Τραπεζικός δανεισμός	38.431.564	41.646.374	30.310.692	29.091.606
Υποχρεώσεις Χρηματοδοτικών Μισθώσεων	50.000	0	0	0
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	38.481.564	41.646.374	30.310.692	29.091.606

iii) Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση

Τραπεζικός δανεισμός	758.595	888.072	571.429	571.429
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	758.595	888.072	571.429	571.429
	76.033.698	78.173.971	64.596.406	63.948.749

	30/9/2009	30/9/2008
Τραπεζικός Δανεισμός	4,7%	7%

11. Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις

Φόρος εισοδήματος
Λοιπές υποχρεώσεις από φόρους - τέλη
Σύνολο

Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
11.569	0	0	0
1.071.590	984.294	511.023	614.286
1.083.159	984.294	511.023	614.286

12. Κέρδη ανά μετοχή

Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)

Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
(2.411.477)	219.927	(2.598.878)	(262.183)
21.794.237	21.842.570	21.834.237	21.882.570
(0,1106)	0,0101	(0,1190)	(0,0120)

13. Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Υπέρ της εταιρείας υφίστανται ένδικες αξιώσεις: α) κατά της εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνικές Επενδύσεις Α.Ε. – Σύμβουλοι Επενδύσεων». Η CARDICO διεκδικεί από την ανωτέρω εταιρεία ποσό € 1.491.866,61 για κεφάλαιο (πλέον νόμιμων τόκων) ως αποζημίωση για πλημμελή εκπλήρωση των συμβατικών υποχρεώσεων της ανωτέρω εταιρείας κατά την κατασκευή του νέου εργοστασίου στο Σχηματάρι και την επίβλεψη των εργασιών. Η αποδεικτική διαδικασία βρίσκεται σε εξέλιξη (εξέταση μαρτύρων). Σύμφωνα με την εκτίμηση του νομικού συμβούλου της εταιρείας προβλέπεται επιδίκαση ποσού € 700.000,00 – 900.000,00 υπέρ της CARDICO.

Πέραν των ανωτέρω δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου

14. Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις
ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ	2006-2008
ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ΑΕ	2007-2008
ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΕ	2003-2008
ΣΔΟΥΚΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΒΕΕ	2003-2008

15. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Στα πλαίσια της λειτουργικής δραστηριότητας, τα υλικά, τα αποθέματα και οι υπηρεσίες προέρχονται από έναν αριθμό συνεταίρων της εταιρίας. Αυτές οι συναλλαγές περιλαμβάνουν εταιρείες στις οποίες υπάρχει συμμετοχή και εταιρείες στις οποίες συμμετέχουν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρίας. Οι συναλλαγές με αυτές τις εταιρείες πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσεως ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρείες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον.

Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς όρους και συνθήκες και καμία εγγύηση δεν δόθηκε ή λήφθηκε.

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 30/9/2009

	ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ								ΣΥΝΟΛΑ
	CARDICO ABEE	ECHALIE S.A	TESCO S.A	ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΒΕΕ	ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ΑΒΕΕ	NUT COMPANY ΑΒΕΕ	CARDICO LTD (GEORGIA)	CARDICO SRL (MOLDAVA)	
ΑΠΑΙΤΗΣΗ	CARDICO ABEE	10.209.440	654.827	485.097	133.937	304.200	493.317	365.526	12.646.342
	ECHALIE S.A	2.432.910	504.332						2.937.242
	TESCO S.A	22.952	96.139						119.091
	ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΒΕΕ	0							0
	ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ΑΒΕΕ	0							0
	NUT COMPANY ΑΒΕΕ	0							0
	CARDICO LTD (GEORGIA)	25.354							25.354
	CARDICO SRL (MOLDAVA)	0							0
	ΣΥΝΟΛΑ	2.481.216	10.305.579	1.159.159	485.097	133.937	304.200	493.317	15.728.029

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ 1/1-30/9/2009

	ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ								ΣΥΝΟΛΑ
	CARDICO ABEE	ECHALIE S.A	TESCO S.A	ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΒΕΕ	ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ΑΒΕΕ	NUT COMPANY ΑΒΕΕ	CARDICO LTD (GEORGIA)	CARDICO SRL (MOLDAVA)	
ΠΩΛΗΣΗ	CARDICO ABEE	843.772	25.543	21.176	230.788	0	0	0	1.121.278
	ECHALIE S.A	414.423	357.251						771.674
	TESCO S.A	785.757	284.263						1.070.020
	ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΒΕΕ	0							0
	ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ΑΒΕΕ	0							0
	NUT COMPANY ΑΒΕΕ	0							0
	CARDICO LTD (GEORGIA)	0							0
	CARDICO SRL (MOLDAVA)	0							0
	ΣΥΝΟΛΑ	1.200.180	1.128.035	382.794	230.788	0	0	0	2.962.972

		ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ								
		CARDICO ABEE	ECHALIE S.A	TESCO S.A	ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΒΕΕ	ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ΑΒΕΕ	NUT COMPANY ΑΒΕΕ	CARDICO LTD (GEORGIA)	CARDICO SRL (MOLDAVA)	ΣΥΝΟΛΑ
ΑΠΑΙΤΗΣΗ	CARDICO ABEE		9.275.668	669.873	601.997	544.485	141.718	473.529	306.659	12.013.928
	ECHALIE S.A	2.018.487		422.516						2.441.003
	TESCO S.A	0	90.036							90.036
	ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΒΕΕ	0								0
	ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ΑΒΕΕ	0								0
	NUT COMPANY ΑΒΕΕ	16								16
	CARDICO LTD (GEORGIA)	25.354								25.354
	CARDICO SRL (MOLDAVA)	0								0
	ΣΥΝΟΛΑ	2.043.858	9.365.704	1.092.389	601.997	544.485	141.718	473.529	306.659	14.570.338

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ 1/1-30/9/2008

		ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ							
		CARDICO ABEE	ECHALIE S.A	TESCO S.A	ΣΗΦΑΚΗΣ ABEE	ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ABEE	NUT COMPANY ABEE	CARDICO LTD (GEORGIA)	CARDICO SRL (MOLDAVA)
ΠΩΛΗΣΗΣ	CARDICO ABEE	1.374.865	230.175	345.891	615.160	0	0	0	2.566.091
	ECHALIE S.A	695.139	856.423						1.551.562
	TESCO S.A	168.984	1.341.684						1.510.668
	ΣΗΦΑΚΗΣ ABEE	(3.197)							(3.197)
	ΞΗΡΟΦΡΟΥΤ ABEE	0							0
	NUT COMPANY ABEE	0							0
	CARDICO LTD (GEORGIA)	0							0
	CARDICO SRL (MOLDAVA)	0							0
	ΣΥΝΟΛΑ	860.926	2.716.549	1.086.598	345.891	615.160	0	0	0

Οι παραπάνω συναλλαγές αφορούν τις εταιρείες οι οποίες ενοποιούνται και των οποίων τα υπόλοιπα έχουν επαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής :

Συναλλαγές με Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη

- α) Απαιτήσεις
- β) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης
- γ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης
- δ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης

Όμιλος	Εταιρεία
3.220.048	3.220.048
299.587	191.301
-	-
303.028	303.028

16. Εμπράγματα Βάρη

Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρείας υφίσταται υποθήκη Α' σειράς υπέρ ομολογιούχων δανειστών της για ποσό € 32.000.000 για εξασφάλιση δανείου € 11.000.000 και επί των ακινήτων της θυγατρικής ΣΗΦΑΚΗΣ Α.Ε. προσημείωση για ποσό 500.000 ευρώ.

17. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν για τον Όμιλο 168 άτομα και για την Εταιρία 81 άτομα, ενώ στην προηγούμενη περίοδο ο αριθμός είχε ανέλθει σε 193 και 86 άτομα αντίστοιχα

18. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Πέρα τον ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

ΟΙ ΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΕΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ Διευθύνων Σύμβουλος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ Διευθύνων Σύμβουλος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠ. ΤΣΑΚΙΡΗΣ Οικονομικός Διευθυντής



ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ - CARDICO

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 3760/06/Β/86/05

Διεύθυνση Έδρας: Καραγιώργη Σεργίας 2, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΩΝ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ & ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου :

www.cardico.com

Ημερομηνία έγκρισης

από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννιαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων : 27/11/2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε €

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	40.759.173	41.672.125	32.991.867	33.757.151
Επενδύσεις σε ακίνητα	7.679.000	7.679.000	7.095.000	7.095.000
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	478.014	582.001	68.416	120.963
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.696.864	3.684.479	47.685.162	47.685.162
Αποθέματα	15.325.458	21.958.650	5.513.577	5.975.398
Απαιτήσεις από πελάτες	24.376.623	29.133.943	18.165.746	19.546.990
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15.681.046	16.477.670	13.680.247	13.989.762
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	107.996.178	121.187.869	125.200.015	128.170.426
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.576.171	6.576.171	6.576.171	6.576.171
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	6.063.379	8.737.782	30.367.456	32.901.724
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής (α)	12.639.550	15.313.953	36.943.627	39.477.895
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές (β)	2.771.756	2.751.499		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	15.411.306	18.065.452	36.943.627	39.477.895
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	36.793.539	35.639.524	33.714.286	34.285.715
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.867.644	5.570.379	11.292.414	11.132.555
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	39.240.158	42.534.447	30.882.121	29.663.035
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.683.531	19.378.067	12.367.568	13.611.228
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	92.584.872	103.122.417	88.256.388	88.692.532
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	107.996.178	121.187.869	125.200.015	128.170.426

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου(1/1/2009 και 1/1/2008)	18.065.452	20.348.491	39.477.895	42.663.991
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(2.718.756)	778.021	(2.598.878)	(161.363)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	64.610	0	64.610	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου(30/9/2009 και 30/9/2008)	15.411.306	21.126.511	36.943.627	42.502.628

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

Λειτουργικές δραστηριότητες	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(1.918.204)	1.061.645	(2.352.303)	168.124
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	1.177.061	1.194.469	842.278	828.098
Απομειώσεις ενσώματων & άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0	0	0	0
Προβλέψεις	30.322	41.599	28.322	22.899
Συναλλαγματικές διαφορές	(271.361)	36.575	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
Επενδυτικής δραστηριότητας	(210.907)	(411.017)	(210.689)	(244.120)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.159.905	3.762.257	2.597.662	3.294.020
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	6.633.192	1.925.914	461.821	2.605.316
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	5.547.390	785.991	1.558.311	1.060.965
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(8.216.581)	(2.474.443)	(1.023.857)	(2.240.739)
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(3.159.956)	(3.764.187)	(2.597.713)	(3.294.825)
Καταβεβλημένοι φόροι	(144.068)	(293.326)	(103.262)	(62.404)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	632.137	632.137	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.258.930	2.497.615	(799.429)	2.137.333
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποκτήσιμη θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	38.206	(4.825)	64.610	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(2.898.825)	(348.401)	(24.447)	(247.145)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	2.801.625	2.098.490	0	2.097.809
Τόκοι εισπραχθέντες	51	1.930	51	805
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	250	0	250
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(58.943)	1.747.444	40.214	1.851.719
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.135.550	2.361.567	1.353.511	0
Εξοφλήσεις δανείων	(6.339.360)	(4.875.430)	(705.854)	(3.204.719)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(161.908)	(64.099)	(20.890)	(19.145)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(631.914)	(631.914)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2.997.631)	(3.209.877)	626.767	(3.223.863)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	202.355	1.035.182	(132.448)	765.190
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.970.446	2.265.280	1.120.995	682.432
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.172.801	3.300.462	988.547	1.447.622

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Κύκλος εργασιών	56.769.861	90.885.094	17.528.802	29.325.581
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.433.947	11.950.056	2.450.504	4.044.531
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	924.295	5.165.812	854.535	1.841.728
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.918.204)	1.061.645	(276.329)	412.278
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.234.056)	325.031	(273.690)	117.935
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.411.477)	219.927	(344.161)	55.878
- Δικαιώματα μειοψηφίας	177.421	105.104	70.471	62.056
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(484.700)	452.990	(297.018)	561.190
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(2.718.756)	778.021	(570.707)	679.125
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.739.013)	588.496	(540.374)	391.129
- Δικαιώματα μειοψηφίας	20.257	189.525	(30.334)	287.995
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1106)	0,0101	(0,0158)	0,0026
Επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.101.357	6.360.283	1.255.287	2.232.802

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Κύκλος εργασιών	21.626.391	33.030.433	6.544.750	10.621.338
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.579.879	5.290.156	1.238.523	1.458.823
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	128.819	3.586.133	319.074	1.131.317
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(2.352.303)	168.124	(521.796)	(37.150)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.598.878)	(262.183)	(598.457)	(203.897)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	100.819	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(2.598.878)	(161.363)	(598.457)	(203.897)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1190)	(0,0120)	(0,0274)	(0,0093)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	971.097	4.414.231	605.197	1.408.735

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής και των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 14
- Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις που εφάρμοσε η εταιρεία κατά την περίοδο 1/1-30/9/2009
- Δεν συνέτρεξε περίπτωση εξαγοράς, συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχισης κλάδου, αναδιάρθρωσης ή διακοπής εκμετάλλευσης πλην της θυγατρικής NUT COMPANY η οποία βρίσκεται σε εκκαθάριση.
- Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλης εταιρείας
- Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρείας υφίστανται υποθήκες σειράς Α' : α) υπέρ ομολογιούχων δανειστών της για ποσό € 32.000.000 και β) για εξασφάλιση δανείου για ποσό € 11.000.000.
- Επίσης για την θυγατρική ΣΗΦΑΚΗΣ ΑΕ υφίσταται προσημείωση για ποσό € 500.000.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίρση δικαστικών ή διοικητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της εταιρείας ή του ομίλου
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/9/2009 ανέρχονταν για την εταιρεία σε 81 άτομα και για τον όμιλο σε 168, ενώ στις 30/9/2008 ανέρχονταν για την εταιρεία σε 86 άτομα και για τον όμιλο σε 193.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	1.121.278
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	1.200.180
γ) Απαιτήσεις	3.220.048	15.866.390
δ) Υποχρεώσεις	0	2.481.216
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	299.587	191.301
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	303.028	303.028
10. Οι εταιρείες του ομίλου (η επωνυμία τους, η χώρα της καταστατικής τους έδρας, το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στο μετοχικό τους κεφάλαιο και η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε) που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιγράφονται αναλυτικά στη σημείωση 5		
Δεν υπήρξε μεταβολή στη μέθοδο ενσωμάτωσής σε σχέση με τις προηγούμενες περιόδους		
11. Στις «Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις» των στοιχείων Ισολογισμού 30/9/2009 και 31/12/2008, της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται ποσά € 7.790.683 και 7.544.107, αντίστοιχα από υποχρεώσεις αναβαλλόμενης φορολογίας		
- Υποθέσεις που αναφέρονται στην ανωτέρω σημείωση 7	-	-
- Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	61.650	-
- Λοιπές προβλέψεις	-	-
14. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:		
	Όμιλος	Εταιρεία
Συναλλαγματικές Διαφορές από μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού	484.700	0

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ
ΑΔΤ Π 346820

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ
ΑΔΤ Ξ 455430

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΑΡΔΑΣΙΛΑΡΗΣ
ΑΔΤ Ν 294380

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠ. ΤΣΑΚΙΡΗΣ
ΑΔΤ Σ 728648

Αρ.Αδείας 0001235 Α' Τάξεως